संविधानसभाको माग माओवादीले उठाएको भन्ने गरिएता पनि ऐतिहासिक घटनाक्रम हेदा नेपाल तराई काङ्ग्रेसले उनीहरुभन्दा पहिले नै संविधानसभाको माग गरेको पाइन्छ । हुनत नेपाली कांग्रेसका नेता वीपी कोइरालाले समेत त्यस बखत संविधानसभाको माग गरेको भएपनि ठूला संगठनहरुले जोडतोडले संविधानसभाको माग नउठाई दिएकाले राजा महेन्द्रले वि.सं. २०१५ साल (११ फरवरी, १९५८) मा पहिलो प्रतिनिधिसभाको निर्वाचनको घोषणा गरेका थिए । यसपछि उनीहरुको माग पनि तुहियो ।

नेपाल तराई कांग्रेसले राजा महेन्द्रको घोषणालाई स्वागत गर्दै संविधानसभाको निर्वाचनको मागबाट पछाडी हटेको थियो ।